
CHAVEZ CARREON MONICA
3.33 kW 1 de Noviembre de 2024

01 981150500355

703 kWh $ 2,048

6 868 kWh $54

97.36 % BIMESTRE $ 1,994

$12,291.00 MXN $327.00 MXN $11,964.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 555 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.4 %



Propuesta 1 1 de Noviembre de 2024 16 de Noviembre de 2024

20240018

CHAVEZ CARREON MONICA  

6 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, Material Electrico

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Tramite de Interconexion, Puesta en Marcha, Monitoreo

Subtotal $ 53,112.16

IVA $ 8,497.95

TOTAL (MXN) $ 61,610.11

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 12,291.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 11,964.00 $ 11,964.00 $ -49,646.11

2 $ 12,659.73 $ 336.81 $ 0.00 $ 12,322.92 $ 12,322.92 $ -37,323.19

3 $ 13,039.52 $ 346.91 $ 0.00 $ 12,692.61 $ 12,692.61 $ -24,630.58

4 $ 13,430.71 $ 357.32 $ 0.00 $ 13,073.39 $ 13,073.39 $ -11,557.19

5 $ 13,833.63 $ 368.04 $ 0.00 $ 13,465.59 $ 13,465.59 $ 1,908.40

6 $ 14,248.64 $ 379.08 $ 0.00 $ 13,869.56 $ 13,869.56 $ 15,777.95

7 $ 14,676.10 $ 390.46 $ 0.00 $ 14,285.64 $ 14,285.64 $ 30,063.59

8 $ 15,116.38 $ 402.17 $ 0.00 $ 14,714.21 $ 14,714.21 $ 44,777.80

9 $ 15,569.87 $ 414.23 $ 0.00 $ 15,155.64 $ 15,155.64 $ 59,933.44

10 $ 16,036.97 $ 426.66 $ 0.00 $ 15,610.31 $ 15,610.31 $ 75,543.75

11 $ 16,518.08 $ 439.46 $ 0.00 $ 16,078.62 $ 16,078.62 $ 91,622.36

12 $ 17,013.62 $ 452.64 $ 0.00 $ 16,560.97 $ 16,560.97 $ 108,183.34

13 $ 17,524.03 $ 466.22 $ 0.00 $ 17,057.80 $ 17,057.80 $ 125,241.14

14 $ 18,049.75 $ 480.21 $ 0.00 $ 17,569.54 $ 17,569.54 $ 142,810.68

15 $ 18,591.24 $ 494.62 $ 0.00 $ 18,096.62 $ 18,096.62 $ 160,907.30

16 $ 19,148.98 $ 509.46 $ 0.00 $ 18,639.52 $ 18,639.52 $ 179,546.82

17 $ 19,723.45 $ 524.74 $ 0.00 $ 19,198.71 $ 19,198.71 $ 198,745.53

18 $ 20,315.15 $ 540.48 $ 0.00 $ 19,774.67 $ 19,774.67 $ 218,520.20

19 $ 20,924.60 $ 556.70 $ 0.00 $ 20,367.91 $ 20,367.91 $ 238,888.11

20 $ 21,552.34 $ 573.40 $ 0.00 $ 20,978.95 $ 20,978.95 $ 259,867.05

21 $ 22,198.91 $ 590.60 $ 0.00 $ 21,608.31 $ 21,608.31 $ 281,475.37

22 $ 22,864.88 $ 608.32 $ 0.00 $ 22,256.56 $ 22,256.56 $ 303,731.93

23 $ 23,550.83 $ 626.57 $ 0.00 $ 22,924.26 $ 22,924.26 $ 326,656.20

24 $ 24,257.35 $ 645.36 $ 0.00 $ 23,611.99 $ 23,611.99 $ 350,268.18

25 $ 24,985.07 $ 664.72 $ 0.00 $ 24,320.35 $ 24,320.35 $ 374,588.53

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 957.6 1,027.1 917.1 860.1 807.8 945.5

Consumo actual 623.0 840.0 730.0 583.0 592.0 852.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


